
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

27 февраля  2024 года               с. Вольно – Надеждинское                                      № 89 
 
 

 

 О внесении изменений в административный регламент предоставлении 

муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже 

земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в ведении органов местного самоуправления 

или в собственности муниципального образования» утвержденный 

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 

18.12.2019 № 715  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.12.2018 

№ 402-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского 

края в области регулирования земельных отношений», руководствуясь Уставом 

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального  района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставлении муниципальной 

услуги «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного участка или 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 

ведении органов местного самоуправления или собственность муниципального 

образования» утвержденный постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 18.12.2019 № 715 следующие изменения (далее - 

постановление): 

1.1 В подпунктах 21.3, 21.4 слова «на официальном сайте администрации 

http://www.nadezhdinsky.ru/» заменить словами «на официальном сайте 

администрации https://nadezhdinsky.gosuslugi.ru/»; 

http://www.nadezhdinsky.ru/
https://nadezhdinsky.gosuslugi.ru/


 

 

          1.2     В пункт 9.1 добавить слова «Для участия в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка, включенного в перечень государственного 

имущества или перечень муниципального имущества, заявители декларируют свою 

принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства путем 

представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного 

документа сведений из единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства, либо заявляют о своем соответствии условиям отнесения к 

субъектам малого и среднего предпринимательства. 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере земельных и имущественных отношений, 

градостроительства и архитектуры. 

 

 

Глава администрации   

Надеждинского муниципального района        М. О. Якимов  


